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dot. przetargu nieograniczonego na dostawe odczynnikéw laboratoryjnych, drobnego sprzetu

laboratoryjnego jednorazowego uzytku, materialéw medycznych-laboratoryjnych dla potrzeb

Pracowni Diagnostyki Laboratoryjnej Szpitala im. Stanislawa Leszczynskiego w Katowicach
(Szp.Leszcz./PN/55/2010).

Zamawiajacy informuje, ze wplynely zapytania do specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia:

Na podstawie art. 38 ust 1. Pzp zwracamy si¢ 0 wyjasnienie opisu przedmiotu zaméwienia pakiet
nr 13 pozycja 15 Standaryzowane krwinki wzorcowe do wykrywania przeciwcial, 4% w LISS oraz
pozycja 16 Standaryzowane krwinki wzorcowe do uktadu ABO w PBS.

Wnosimy o wyjasnienie dlaczego Kierownik Zamawiajacego opisal przedmiot zaméwienia zgodnie
z art. 29 ust 3 z pominigciem wyrazu ,,lub réwnowazny” oraz jakimi przestankami kierowat si¢
Zamawiajacy opisujac przedmiot zamdéwienia produkowany tylko w Polsce przez jedna firme.
Prosimy o odniesienie si¢ do naszych watpliwosci rdwniez w kontekscie art, 30.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza standaryzowane krwinki wzorcowe do wykrywania przeciwcial gotowe

do uzycia oraz standaryzowane krwinki wzorcowe do wykrywania ABO gotowe do uzycia.

Zapytanie 2 — dotyczy Pakietu nr 13, poz. 10

Czy Zamawiajacy w Pakiecie 13 pozycja 10 dopusei produkt rownowazny w postaci Papainy
plynnej?

Papaina STL jest wytwarzana przez RCKiK Katowice, ktéry opatentowal nazwe wiasng
produktu i cykl produkeyjny. Zatem dochodzi do sytuacji, ze opisano przedmiot zaméwienia pod
wybrang firmg. Ponadto wskazujemy ze Papaina STL jest proszkiem, ktéry nalezy rozpuscic
w zalaczonym w opakowaniu rozpuszczalnikiem. Po rozpuszezeniu Papainy produkt jest wazny 7-24
godzin (zgodnie ze wskazaniem producenta).

Papaina stuzy do testéw enzymatycznych zgodnie ze wskazaniami IHiT w Warszawie i kazdy
odczynnik bez wzgledu na konsystencje musi byé zgodny ze wskazaniami w/w jednostki. Ponadto
PCBC SA jako jednostka notyfikowana potwierdza zgodnos¢ odezynnikéw z normami tj, zachowanie
wymogow dla odezynnika (zgodnie z ustawa o wyrobach medycznych z dnia 20 kwietnia 2004r.) oraz
wskazoéwkami opublikowanymi w: "Medyczne zasady pobierania krwi, oddzielenia jej sktadnikow
I wydawania, obowiazujace w jednostkach organizacyjnych publicznej stuzby krwi.”, pod redakcja
Magdaleny Egtowskiej, (Instytut Hematologii i Transfuzjologii).

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopusci produkt rownowazny w postaci Papainy plynne;.

Zapytanie 3 — dotyczy SIWZ

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na podpisanie wraz z umowa harmonogramu dostaw, ktéry utatwi

realizacj¢ zawartej umowy, ze szczegblnym wskazaniem na fakt specyficznego cyklu produkcyjnego
niektorych pozycji przedmiotu zaméwienia (krwinki wzorcowe)?

; //




[image: image2.jpg]Krwinki produkowane sa z krwi pozyskiwanej od dawcéw. Zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra
Zdrowia dawcy o odpowiednich fenotypach moga oddaé¢ krew tylko 6 razy w roku pod warunkiem,
ze przejda pozytywnie badania wymagane w Banku Krwi. Zatem pozyskanie dawcow i cykl pobran
narzuca wytwdrcom krwinek wykorzystywanych do badaf in vitro rezim produkcji w réwnych
odstgpach comiesigcznych. Ponadto termin waznosci produktu wynosi od 5 do 6 tygodni.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Zapytanie 4 — dotyczy Pakietu nr 26, poz. 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w Pakiecie 26, pozycja 1 paskéw do glukometréw,
ktorych okres stabilnosci — waznosci bedzie wynosit minimum 12 miesiecy?

Maksymalny termin waznosci w przypadku paskéw do glukometréw wynosi 18 miesigcy od daty
produkcji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie paskéw ktérych waznos¢ bedzie wynosita min. 12
miesiecy od daty dostarczenia do Zamawiajacego.

Zapytanie 5 — dotyczy SIWZ

Czy Zamawiajacy dopusci do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobéw z doktadnoscig
do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie, bowiem z najnowsza linig orzecznictwa dopuszcza sie podawanie cen z dokiadnoscia
do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobow masowych, wéwczas, cena Jednostkowa jest
elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceng transakcyjna (nie ma, bowiem mozliwosci

zakupienia jednej sztuki koncowki, czy szkietka). (Orzecznictwo Zespolu Arbitréw - sygn. akt
UZP/Z0/0-2546/06)

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobéw z doktadnoscia
do trzech miejsc po przecinku.

Zapytanie 6 — dotyczy projektu Umowy §1 ust. 3

Z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiajacemu przez wykonawcow, kalkulowane
na podstawie ilosci podanych przez Zamawiajacego W przetargu, czy Zamawiajacy nie rozwazy

mozliwosci zmiany zapisu na: »Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do czgsciowej realizacji Umowy,
jednak niezrealizowana warto$é umowy nie moze by¢ wieksza niz 20% wartosci umowy”’.

wiaza sie z udzielanymi swiadczeniami zdrowotnymi. W zwiazku z powyzszym i brakiem mozliwosci
jednoznacznego okreslenia ilosci zuzywanych towarach — brak zgody.

Zapytanie 7 — dotyczy projektu Umowy §3 ust. 1b

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapisu z ,,niezmienno$é cen brutto” na ,»hiezmienno$é cen
netto” ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Zapytanie 8§ — dotyczy projektu Umowy §3 ust. 1b

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é dokonania zmiany stawek podatku VAT, w przypadku zmian
przepiséw podatkowych i celnych w trakcie trwania umowy? Czy nie zasadnym jest dodanie
do umowy paragrafu z zapisem ,»Ceny jednostkowe netto ustalone w zataczniku Nr 1 do umowy,
obowiazywa¢ beda przez caly okres trwania umowy, ceny brutto mogg ulec zmianie na skutek zmian
przepiséw podatkowych™ Pozwoli to, bowiem nie tylko na zmiane stawek podatkowych w taczace;j
strony umowie bez dokonania tych zmian z niekorzyscig dla wykonawcy, ale w ogéle na zmiang
stawek VAT, jesli nastapi zmiana przepiséw podatkowych czy celnych?
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Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Zapytanie 9 — dotyczy projektu Umowy §5 ust. 4

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmiane zapisu z ,30 dni od daty otrzymania faktury VAT
na ,,30 dni od daty wystawienia faktury VAT”?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Zapytanie 10 — dotyczy projektu Umowy §9 ust. |

Czy Zamawiajacy dopusci zmiang wysokosci kar umownych: z 0,5% na ,0,1%” z uwagi
na nieadekwatnos¢ ich wysokosci do danego niespelnienia $wiadczenia umowy?

Wprawdzie nie istniejq przepisy —regulujace wysokosci kar umownych, zwlaszcza,
ze ustawodawca zlikwidowat instytucje lichwy, jednak w takim przypadku Zamawiajacy ma
obowiazek opiera¢ si¢ na zasadzie réwnosci j ekwiwalentnosci stron, a tym samym wymagaé od

Wysokie kary narzucone przez Zamawiajacego wywoluja niczym nieuzasadnione korzysci dla
Zamawiajacego, wykorzystujac potkniecia Wykonawcy, na ktére Wykonawca moze nie mieé wplywu,
€0 nie oznacza, Ze nie ponosi odpowiedzialnogci.

Mozna domniemywa¢, ze Zamawiajacy wprowadzajac wysokie kary zamierza zdopingowaé
Wykonaweg do terminowego Wywigzywania sie ze swoich obowiazkéw, jednak jest wiele innych
sposobow na zdyscyplinowanie Wykonawcy. Nie trzeba od razu wprowadza¢ tak wysokich kar. Ich

celem nie moze by¢, bowiem wzbogacanie si¢ z powodu nieterminowych dostaw.

Naszym zdaniem, ewentualne zabezpieczenie interesdow Zamawiajacego  poprzez
wprowadzanie wysokich kar umownych, jest blednym pogladem, bo jezeli dochodzi juz z réznych
przyczyn do opdznienia w dostawie towaru, to przeciez bez wzgledu na wysokosé kary, Zamawiajacy
nagle nie otrzyma towaru. Kara sama w sobie nie stanowi panaceum na niebezpieczenstwo
niedostarczenia towaru i wyrzadzenia tym szkody Zamawiajacemu.

W zwiazku z powyzszym sugerujemy modyfikacje zapisu §9 ust. 1 tak, aby wysokos¢ kar
za opoznienie w spelnieniu zobowiazania nie przekraczata 0,1 % za kazdy dzien opoznienia
w dostawie towaru.

zamoOwienia tym samym jest ona relatywnie niska. Wykonawca nie moze zatozy¢ oplacalnosci nie

zrealizowania czesci zamoOwienia i dokonywa¢ kalkulacji czy dostarczenie brakujace] czesci
zamowienia jest oplacalne badz tez nie.

Zapytanie 11 — projektu Umowy §3 ust. 14

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu z »sad wlasciwy dla siedziby Zamawiajacego”
na ,.sad wiasciwy dla siedziby Powoda™?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Zapytanie 12 — dotyczy Pakietu nr 24, poz. 1-3

Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania probowek z polem do opisu w formie nadruku
(z mozliwoscia lepszej obserwacji zawartoéci w probédwce) czy moze nalepki, ktéra zastania czesé
probowki, a tym samym ogranicza pole widzenia zawartosci?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza obie mozliwogci.

Zapytanie 13 — dotyczy Pakietu nr 9

Prosimy Zamawiajacego o wyjasnienie czy w przypadku odczynnikéw dwusktadnikowych podana
przez Zamawiajacego ilo$¢ (objetos¢) dotyczy catkowitej objetosci zestawu R] + R2 czy tylko

objetosci R1?
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Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Czy Zamawiajacy w zadaniu nr 8 odczynniki do Epolla w pozycji Nr 6 i 7 dopusci dwusktadnikowe
odczynniki do oznaczania AST j ALT w opakowaniu 75 m]?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

osocza kréliczego, konfekcjonowanego W ampuikach po 3 ml, z zapewnieniem catkowitego pokrycia
zapotrzebowania Zamawiajacego?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

0 okreslenie ilosci odczynnika indolowego?
Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.




[image: image5.jpg]Zapytanie 21 — dotyczy Pakietu nr
Czy Zamawiajacy dopusci w Pakiecie
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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nr 8 poz. 4, 6, 7 odezynniki dwusktadnikowe?
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